ПРОТОКОЛ № 3
Заседания малого Совета по гармонизации межэтнических отношений

при Администрации Гашунского сельского поселения
	25.08.2021 года

	п. Байков

Председательствовал: Терещенко Игорь Николаевич, глава Администрации Гашунского сельского поселения.

Присутствовали:
Евченко Людмила Владимировна - заместитель председателя Совета

Кирсанова Татьяна Геннадьевна -  секретарь Совета

Члены Совета:

Айдемиров Айдемир Ахмедович – представитель дагестанской национальности
Махмудов Сайдхусен Залаудинович – представитель чеченской национальности
Мищенко Людмила Юрьевна – директор МБОУ Гашунская СОШ № 4
Скороходова Лена Яковлевна -  заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Гашунская СОШ №4
Приглашённые:

Саидов Гасангаджи Казимагомедович – житель Гашунского сельского поселения

Саидов Казимагомед Ахмедович – житель Гашунского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении сообщения прокуратуры Зимовниковского района Ростовской области от 10.08.2021 г.  № 7-43-2021 (Докладчик – председатель Совета – Терещенко И.Н.)
1.СЛУШАЛИ:
1.1. По первому вопросу слушали председателя Совета Терещенко Игоря    Николаевича  -  20.08.2021 года в Администрацию поселения пришло письмо с прокуратуры Зимовниковского района от 10.08.2021 № 7-43-2021, в котором сообщается, что прокуратурой Зимовниковского района на основании поручения поручения прокуратуры области от 28.07.2021 № 27-45-2021 проведен анализ принимаемых на территории района мер по выявлению и нейтрализации фактов, создающих предпосылки к  обострению этноконфессиональных отношений, установлено, что на территории Гашунского сельского поселения имеется хозяйственный спор, являющийся предпосылкой к эскалации конфликтов между представителями этнических землячеств и коренным население: Саидов  Гасангаджи Казимагомедович 22.02.1964 г.р. (п. Полынный,     ж.т. № 8) с Саидовым Казимагомедом Ахмедовичем 21.05.1968 г.р. (п. Байков, ул. Дорожная, д. 2, кв. 1). К нам на Совет приглашены гр. Саидов Г.К. и         гр. Саидов К.А. для разъяснения ситуации.
ВЫСТУПИЛИ:

Саидов Г.К. -  я был приглашен на Совет, для разъяснения ситуации по хозяйственному спору с моим братом Саидовым К.А. Хочу сообщить, что между нами нет и никогда не было никаких споров и конфликтов. (Объяснительная прилагается);
Саидов К.А.  -  я был приглашен на Совет, для разъяснения ситуации по хозяйственному спору с моим братом Саидовым Г.К.  Хочу сообщить, что между нами нет и никогда не было никаких споров и конфликтов. (Объяснительная прилагается);

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению, проводить разъяснительную работу среди населения по вопросу межнационального понимания и терпимости.

2. Поручить секретарю Кирсановой Т.Г. подготовить ответ на письмо от 10.08.2021г № 7-43-2021 в прокуратуру Зимовниковского района до 31.08.2021г.
Председательствующий

глава Администрации

Гашунского сельского поселения                             И.Н.Терещенко
Секретарь                                                                    Т.Г.Кирсанова